
 
Usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Velké Němčice  
                    konaného dne 8. 9. 2016 v 1900 

hod. v místním kině. 
............................................................................................................................................................................. 
1. Zastupitelstvo městyse schvaluje zprávu o činnosti rady městyse. 
  pro :      11                          proti :              0                             zdržel se :     0 
 
2. Zastupitelstvo městyse schvaluje plnění usnesení zastupitelstva městyse z minulého zasedání. 
  pro :      11                          proti :               0                            zdržel se :      0 
 
3. Zastupitelstvo městyse schvaluje  firmu : 
Stavby Rufa  s. r .o.,  
se sídlem Velké Němčice 597, PSČ 691 63   
IČO : 29313449,  zastoupenou  p. Zdeňkem Růžičkou – jednatelem společnosti 
jako zhotovitele stavby chodníku v lokalitě Boudky dle předloženého položkového rozpočtu ve výši 
130 000,- Kč bez DPH. 
  pro :      11                          proti :        0                                  zdržel se :    0 
 
4. Zastupitelstvo městyse schvaluje Dodatek č. 1 k SOD č. 15102015 uzavřený mezi : 
Stavby Rufa s.r.o. 
se sídlem Velké Němčice 597, PSČ 691 63  
IČ : 29313449, zastoupenou p. Zdeňkem Růžičkou - jednatelem společnosti  
a 
Městys Velké Němčice 
se sídlem : Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
IČO : 00283690, zastoupený panem  Františkem Smetanou - starostou 
Předmětem Dodatku je navýšení skladby a objemu k vybudování chodníků a nájezdu k RD v ulicích 
B.Němcové a Brodačské a zajištění provedení stavebních prací mimo položkový rozpočet ze smlouvy.  
Cena díla se navyšuje o částku 150 904,- Kč bez DPH. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu p. Františka Smetanu podepsáním Dodatku. 
  pro :      11                          proti :            0                             zdržel se :   0 
 
5. Zastupitelstvo městyse schvaluje Darovací smlouvu uzavřenou mezi :  
Městysem Velké Němčice 
Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
IČO : 00283690, zastoupený p. Františkem Smetanou - starostou 
(obdarovaný) 
a 
AGRO Maryša SE 
IČ : 29268109, Brno - Královo pole, Božetěchova 2673/102,  PSČ 612 00 
zastoupenou panem Davidem Tauberem - předsedou představenstva společnosti 
( dárce) 
Předmětem smlouvy je darování pozemku parc. č. 720/43 (orná půda) o výměře 1 487 m2 v k.ú. Velké 
Němčice dle geometrického plánu č. 1142- 199/2015 se všemi součástmi a příslušenstvím, právy i 
povinnostmi za účelem vybudování cyklostezky mezi městysem Velké Němčice a obcí Starovice.  
  pro :      11                        proti :            0                               zdržel se :  0 
 
6. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na odkup a prodej pozemků mezi : 
Zemos a.s, Velké Němčice, Jízdárenská 493, PSČ 691 63 
IČ : 63470381, zastoupený Ing. Zdeňkem Horákem - ředitelem 
a 
Městys Velké Němčice,  
Městečko 85, PSČ 691 63 
IČO : 00283690, zastoupený p. Františkem Smetanou - starostou 



Předmětem směny jsou pozemky p. č. 3100/24 o výměře 37 m2 a pozemek p.č. 3100/25 o výměře 271 m2, 
které jsou ve vlastnictví městyse za pozemek p.č. 3118/41 o výměře 547 m2, který je v majetku Zemos a.s.  
Doplatek městyse za rozdílné  - nesměněné 239 m2  ( 547 - 308 = 239)  za cenu 120,- Kč/ m2 ,  
tj. ve výši 28 680,- Kč bude doplacen při podepsání smlouvy. 
  pro :       11                         proti :        0                                 zdržel se :   0 
 
7. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o upsání akcií mezi : 
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 
Břeclav, Čechova 1300/23, PSČ 690 11 
IČ : 49455168 
zastoupené Ing. Jaroslavem Válkou- předsedou představenstva a Ing. Pavlínou Vlkovou- místopředsedou 
představenstva 
a 
Městys Velké Němčice 
Městečko 85, PSČ 691 63 Velké Němčice 
IČO : 00283690, zastoupený p. Františkem Smetanou-starostou 
Předmětem smlouvy je úpis akcií v počtu 1 268 kusů v celkové jmenovité hodnotě 1 268 000,-Kč. 
Spolufinancování rekonstrukce vodovodního řadu v ulicích Zádvorník ze dne 19. 11. 2014  a  B. Němcové  
ze dne 31. 7. 2015. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním této smlouvy. 
  pro :      11                        proti :             0                            zdržel se :    0 
 
8. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o započtení peněžitých pohledávek Určeného zájemce vůči 
Společnosti proti pohledávce na splacení emisního kurzu mezi : 
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 
Čechova 1300/23, 690 11 Břeclav 
IČ : 49455168 
zastoupená Ing. Jaroslavem Válkou- předsedou představenstva a Ing. Pavlínou Vlkovou - místopředsedou 
představenstva 
a 
Městys Velké Němčice 
Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
IČO : 00283690, zastoupený p. Františkem Smetanou – starostou. 
Předmětem smlouvy je započtení peněžité pohledávky na základě smlouvy o upsání akcií ve výši  
1 268 000,- Kč. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 
  pro :        11                        proti :              0                          zdržel se :      0 
 
9. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na bezúplatný převod pozemků v k.ú. a obci Velké Němčice 
Darovací smlouvou mezi : 
Městys Velké Němčice 
Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
IČO : 00283690, zastoupený p. Františkem Smetanou - starostou 
a 
Jihomoravský kraj 
Žerotínovo náměstí 449/3 , 601 82 Brno 
IČO : 70888337 
zastoupený JUDr. Věrou Vojáčkovou, MPA, ředitelkou KrÚ JMK na základě pověření ze dne 29. 7. 2011. 
Předmětem Darovací smlouvy jsou pozemky:  
  p.č. 3130/20   ostatní plocha - silnice o výměře      545 m2 
  p.č. 4114/2    ostatní plocha - silnice o výměře  6 477 m2   
  p.č. 4114/135  ostatní plocha - silnice o výměře        62 m2 

p.č. 4114/136  ostatní plocha - silnice o výměře          4 m2 

  p.č. 4141/24    ostatní plocha - silnice o výměře         83 m2 
  p.č. 4114/30    ostatní plocha - silnice o výměře       222 m2 



Vše v k.ú. Velké Němčice, zastavěných silnicí II/381, která je ve vlastnictví Jihomoravského kraje. 
  pro :         11                    proti :            0                            zdržel se :   0 
 
10. Zastupitelstvo městyse neschvaluje  ,,Příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2017". 
Celková částka pro rok 2017 činí 1768 x 50 = 88 400,- Kč. 
1768 - celkový počet obyvatel městyse, zjištěný dle statistických údajů ČSÚ ke dni 1. 1. 2016 
50,- Kč finanční příspěvek do fondu IDS pro rok 2017. 
Žadatelem je KORDIS JMK, a.s., Nové sady 946/30, 602 00 Brno, 
koordinátor integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje. 
  pro :        11                        proti :           0                              zdržel se :    0 
 
11. Zastupitelstvo městyse schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2016 ze dne 11. 7. 2016  
ve výši 184 500,- Kč. 
  pro :        11                        proti :         0                                zdržel se :    0 
 
12. Zastupitelstvo městyse schvaluje firmu: 
M - Silnice a.s., oblastní závod Morava 
Hlavní 474, Rajhradice, 664 61 Rajhrad 
jako zhotovitele stavební práce  ,, Výměna kanalizačních vpustí - poklopů v ulicích Vrchní a Dolní“. 
Předmětem díla je výměna 20 ks stávajících, nevyhovujících litinových poklopů za nové železobetonové. 
Celková cena je 218 000,- kč bez DPH. 
Zastupitelstvo pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 
  pro :       11                         proti :            0                              zdržel se :     0 
 
13. Zastupitelstvo městyse schvaluje vyhlášení zadání výběrového řízení na zhotovitele stavební projektové 
dokumentace pro výstavbu víceúčelové sportovní haly ve sportovním areálu u ZŠ Velké Němčice. 
 pro:           8                       proti:              1                                zdržel se:      2 
 
 
14. Zastupitelstvo městyse schvaluje návrh na usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Velké 
Němčice ze dne  8.9.2016. 
  pro :        11                        proti :               0                           zdržel se :      0 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                        
………………………………………………………………                                             …………………………………………………………………………. 

František Smetana                                                                                      Pavel Nápravník 

starosta městyse                                                                                         místostarosta městyse  


